台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1530   日期：2012-02-27

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Alfarol cap 0.25 ug

100's/bx

(Alfacalcidol)

5.1 CHUGAI 取代 Onealfa tab 0.5ug  Vitamin D3

2

Anzepam tab 0.5 mg

500's/bx

(Lorazepam)

1.5 景德 取代 Silence tab 1 mg  Benzodiazepine 第 4級管制藥品

3

Befon tab 5 mg 500's/bt

(Baclofen)

1.5 美時 取代 Baclon tab 10 mg  Centrally acting, skeletal

muscle relaxant

4

Bokey EM cap 100 mg

980's/bx

(Aspirin)

2 永信 取代 Espin EM cap 100

mg

Salicylate

5

Caspray nasal spray 200

iu/puff 14puff

(Calcitonin)

1206 中化 取代Miacalcic nasal

spray 200 iu/puff 14puff

Calcitonin

6

Hytrin tab 2 mg 100's/bt

(Terazosin)

3.92 ABBOTT  取代 Telowsin tab 2 mg  Selective alpha-1 blocker

7

Laston inj. 30 mg/1 ml

(Ketorolac

tromethamine)

27 信東 取代 Keto  inj 30 mg/1

ml

Acetic acid group, NSAIDs

8

Noopol FC tab 1200 mg

100's/bx

(Piracetam)

2.86 南光 取代 Picetam FC tab

1200 mg

Nootropic agent

9

Onzod inj  2 mg/ml 2

ml 10's /bx

(Ondansetron)

213 中化 取代 Vomiz inj 2 mg/ml

4 ml

Selective 5-HT3 antagonist

10

Plasbumin-25 inj 25%

50 ml

(Albumin human)

1519 TALECRI

S

取代 Human albumin inj

20% 50 ml

"BEHRING"

Plasma volume expander

11

Sunpylon tab 50 mg

1000's/bt

(Sulpiride)

1.77 順生 取代 Dogmatyl tab 50

mg

Dopamine antagonist, typical

antipsychotics

12

Xanax tab 0.5 mg

100's/bx

(Alprazolam)

2 SANICO 取代 Alpraline tab 0.5

mg

Benzodiazepine

13

Zinacef "GSK" * inj

750 mg

(Cefuroxime)

28.6

GSK 取代 Cefuroxime

"CCPC" * inj 750 mg及

Furoxime for inj 1.5 g

2nd Generation

cephalosporin

14

Famo FC tab 20 mg

140's/bx

(Famotidine)

1.95 信東 恢復供應  H2 receptor antagonist

15

Felopine tab 5 mg

1000's/bx

(Felodipine)

3.78 十全 恢復供應 Calcium channel blocker

16

Zactin  cap 20 mg

28's/bx

(Fluoxetine HCl)

3.24 ALPHAP

HARM

恢復供應 Selective serotonin reuptake

inhibitor antidepressant

17

Nicewe inj 10 mg/ml ,5

ml

(Ranitidine)

31.8 南光 恢復供應 H2 receptor antagonist

18

Flixotide  accuhaler

250mcg/d 60dose

(Fluticasone

propionate)

 GLAXO

WELLCO

ME

暫停採購

Steroids 建議替代藥品：

Pulmicort

turbuhaler

19

Lasyn FC tab 4 mg

30's/bx

(Lacidipine)

 健喬信元 暫停採購

Calcium channel blocker 建議替代藥品：

Lacipil tab 4 mg

20

Medazole  inj 500

mg/100 ml

(Metronidazole)

 榮民 暫停採購

Antiprotozoal, amebicide,

anaerobic antibiotic

建議替代藥品：

Anegyn iv infu.

0.5% 100 ml

21

Dogmatyl tab 200 mg

(Sulpirid)

 聯亞生技

-

T

W

不供應(聯標未得標)

Dopamine antagonist, typical

antipsychotics

建議替代藥品：

Sunpylon tab 50

mg

22

Sulgin tab 400 mg

(Sulpirid)

 華盛頓 不供應(聯標未得標)

Dopamine antagonist, typical

antipsychotics

建議替代藥品：

Sunpylon tab 50

mg

23

Sunpylon tab 200 mg

(Sulpirid)

 順生 不供應(聯標未得標)

Dopamine antagonist, typical

antipsychotics

建議替代藥品：

Sunpylon tab 50

mg

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)